
                                                                                                               
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 7598 

 

16  квітня  2025 року                                                      54 сесія 8 скликання  

 

Звіт про роботу старости 

Громадського  старостинського округу  

Король Л.Ю. за 2024 рік 

 

     Заслухавши звіт про роботу старости Громадського старостинського округу 

Король Лілії Юріївни за 2024 рік,  враховуючи рекомендації постійних 

депутатських комісій, керуючись ст. 26, ч. 6 ст. 541 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Літинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Звіт про роботу старости Громадського старостинського округу        

Король Лілії Юріївни за 2024 рік взяти до відома, що додається. 

2. Організаційному відділу селищної ради (О.Юдін) оприлюднити звіт на 

офіційному вебсайті Літинської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні депутатські 

комісії. 

 

 

Селищний голова                                                                             Анатолій БИЧОК  

 
 

Погоджено: ______________ О. Абразовська  

           ______________ В. Захаревич 

           ______________ М. Король  

            ______________ В. Твердий  

            ______________ О. Щербатюк 

 

 

 

 



З В І Т 

за 2024 рік  

Старости Громадського старостинського округу Літинської селищної 

ради Вінницького району Вінницької області 

 

Керуючись Конституцією та законами України, актами Президента 

України, Кабінету Міністрів України, Положенням про старосту села, іншими 

нормативно-правовими актами, що визначають порядок його діяльності та 

взаємовідносинами з Літинською територіальною громадою, звітую про роботу 

Громадського старостинського округу за 2024 рік. 

За посадою, та як член виконавчого комітету Літинської селищної ради, 

представляю інтереси жителів сіл Громадське, Кусиківці, Дяківці, Гавришівка, 

Літинка, Яблунівка. 

 

На території Громадського старостинського округу функціонує мережа 

промислових підприємств. Серед найбільших – ПрАТ «Племзавод 

«Літинський», ПП «Укрпромпостачсервіс», ПП «М’ясопром», ФГ «Щербич і 

К», ПСП «Поділля Агро», ФГ «Консоліда», ФГ «МТС», ПП «М’ясопром» та 

ряд менших. Працює 8 магазинів, 2 аптеки. 

Територія Громадського старостинського округу – 10 934 га, складається 

з 6 населених пунктів, де зареєстровано 2 343 громадянина, проживає близько 2 

420 громадян. 

Міграційний рух населення протягом 2024 року наступний: 

Вибуло – 46 осіб;  

Прибуло – 63 особи; 

Померло – 42 особа;  

Народилось – 13 осіб 

Соціальними працівниками КУ "ЦНСП Літинської селищної ради" 

обслуговується 47 одиноких пристарілих громадян, які потребують 

стороннього догляду. 12 осіб похилого віку знаходяться на обслуговуванні в 

будинку Дяковецького відділення стаціонарного догляду для постійного або 

тимчасового проживання. 

В селах працюють:  

- Філія І-ІІ ступенів с. Громадське Літинського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Літинської селищної ради 

Вінницької області, де навчається 60 учнів, з них 11 вихованців дитячого 

садочка «Сонечко»; 

- Гімназія ім. М.П. Стельмаха с. Дяківці Літинської селищної ради 

Вінницької області, де навчається 67 учнів, з них 8 вихованців дошкільного 

підрозділу; 

http://gromadske-school.zzz.com.ua/
http://gromadske-school.zzz.com.ua/
http://gromadske-school.zzz.com.ua/
https://registry.edbo.gov.ua/institution/142528/
https://registry.edbo.gov.ua/institution/142528/


- Комунальний заклад дошкільної освіти «Подоляночка» с.Літинка; 

- Дяківецька амбулаторія загальної практики - сімейної медицини та 

фельдшерський пункт с.Кусиківці; 

- Пересувні відділення Укрпошти в с.Громадське, с.Кусиківці, 

с.Дяківці, с.Гавришівка, с.Літинка, с.Яблунівка; 

- Відділення нової пошти с.Кусиківці, с.Дяківці, с.Літинка; 

- Дяківецьке відділення стаціонарного догляду для постійного або 

тимчасового проживання КУ «Літинський територіальний центр соціального 

обслуговування», з обслуговуванням 12 чоловік; 

- Літературно-меморіальний музей М.П.Стельмаха в с.Дяківці; 

- Сільські бібліотеки в с.Дяківці та с.Літинка; 

- Сільські будинки культури в с.Дяківці та с.Літинка. 

 

Я, як староста та член виконавчого комітету, беру участь у засіданнях 

сесії, виконавчого комітету селищної ради, виконую доручення селищної ради, 

її виконавчого комітету, селищного голови, інформую їх про виконання 

доручень. Сприяю виконанню на території Громадського старостинського 

округу і територіальної громади «Програми соціально-економічного та 

культурного розвитку», затверджених рішенням селищної ради. Беру участь в 

навчаннях та тренінгах, організованих виконавчим комітетом Літинської 

селищної територіальної громади. 

Прийом громадян проводжу по місцю роботи, згідно затвердженого 

графіку прийому громадян, в межах робочого часу та в позаробочий час за 

місцем проживання жителів села. Сприяю жителям округу у підготовці 

документів, що подаються до підрозділів Літинської селищної ради. Здійснюю 

моніторинг стану дотримання їхніх прав і законних інтересів у сфері 

соціального захисту, культури, освіти, фізичної культури та спорту, житлово-

комунального господарства, реалізації ними права на працю та медичну 

допомогу. За рішенням селищної ради надаю адміністративні послуги та 

послуги з реєстрації актів цивільного стану. 

Здійснюється моніторинг за дотриманням на територіях сіл громадського 

порядку та благоустрою території округу. 

Здійснюється облік, ведення, зберігання погосподарських книг, яких у нас 

налічується 24 шт. 

Ведеться облік військовозобов’язаних, здійснюється оповіщення 

військовозобов’язаних, складаються списки юнаків для прописки до призивної 

дільниці, ведеться облік учасників АТО та бойових дій та прирівняних до них. 

Ведеться облік всіх пільгових категорій, які проживають на території сіл, 

подаються документи пільгових категорій в управління праці та соціального 

захисту населення та Пенсійний фонд для надання компенсацій на придбання 

твердого палива та використання електроенергії, оформлення пільг та різного 

роду допомог. 

Здійснюю контроль за надходженням податків до бюджету селищної 

ради, допомагаю вести роботу по виявленню боржників та погашенню 

заборгованості із земельного податку. 



Не допускаю на території старостинського округу дій чи бездіяльності, 

які можуть зашкодити інтересам територіальної громади та держави. 

Дотримуюся правил службової етики встановлених законодавчими актами 

України, актами селищної ради. 

Забезпечую зберігання офісних документів, пов’язаних з місцевим 

самоврядуванням округу, забезпечую доступ до них особам, яким це право 

надано у встановленому законом порядку. 

Надаю довідки-характеристики, довідки, фізичним та юридичним особам, 

які проживають та/або мають у володінні (користуванні) земельні 

ділянки/майно на території округу. 

Вчиняю нотаріальні дії, передбачені п.1-5 ч.1 ст.37 Закону України «Про 

нотаріат». 

Проводжу державну реєстрацію актів цивільного стану визначених ч.2 

ст.6 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану». 

Приймаю участь у суспільно-політичних та культурних заходах. 

Здійснюю інші обов’язки у відповідності до чинного законодавства. 

З населених пунктів шкільними автобусами підвозяться учні до Філії І-ІІ 

ступенів с. Громадське Літинського опорного закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №1 Літинської селищної ради Вінницької області, 

Літинського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 та 

Опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів с.Багринівці 

Літинської селищної ради Вінницької області.  

Проводиться облік всіх категорій населення, які потребують соціального 

захисту та надається допомога в оформленні документів на отримання 

соціальних допомог. Протягом 2024року: 

- Малозабезпеченим сім’ям, пенсіонерам та іншим відповідним 

категоріям  оформлялися субсидії та пільги на комунальні послуги; 

- сім’ї, які перебувають у складних життєвих обставинах, або батьки 

ведуть неналежний спосіб життя по старостинському округу постійно 

відвідуються та проводиться відповідно інформаційно-роз’яснювальні бесіди. 

На території Громадського старостинського округу за 2024 рік  

надавалися такі адміністративні послуги: 

- проводилася реєстрація та зняття з реєстрації громадян - 109; 
- приймалися заяви та декларації для нарахування субсидії – 360 

Видавалися: 
- довідки різного характеру – 1305; 
- витяги місця реєстрації – 370; 
- опрацьовано запитів від різних інстанцій, звернень – 199 

Загалом за 2024 рік здійснено 182 нотаріальних дії - заповіти, дублікати, 
довіреності, посвідчення підпису, заяви на прийняття та відмови від спадщини 
тощо: 

- посвідчено заповітів – 42; 
- видано дублікатів посвідченого заповіту – 15; 
- скасування заповітів – 8; 
- засвідчено справжність підпису – 3; 
- видано заяв на прийняття та відмову від спадщини – 75; 

http://gromadske-school.zzz.com.ua/
http://gromadske-school.zzz.com.ua/
http://gromadske-school.zzz.com.ua/


- видано заяв про реєстрацію довіреностей – 39; 
- посвідчено довіреностей – 124; 

Відповідно до покладених повноважень в 2024 році мною, як старостою, 
зареєстровано актів цивільного стану: 

- Про народження – 9; 
- Про смерть – 36; 
- Про шлюб – 5 

Приймали документи внутрішньо-переміщених осіб з подальшим 

оформленням відповідних допомог, оформлення довідок, надання усіх 

необхідних консультацій та допомог різного характеру. На даний час на 

території старостинського округу проживає 38 внутрішньо-переміщених осіб. 

Прийнято та передано до УСЗН та Пенсійного фонду України 360 заяв з 

необхідним пакетом документів для призначення державних соціальних 

допомог, субсидій та пільг, в тому числі з використанням програмного 

комплексу «Інтегрована система «Соціальна громада», Єдина інформаційна 

система соціальної сфери та через Портал електронних послуг Пенсійного 

фонду України. 

Приймаю від членів громади заяви, адресовані органам та посадовим 

особам виконавчого комітету, передаю їх за призначенням, так протягом 

звітного періоду від громадян Громадського старостинського округу надходили 

заяви, що стосувалися земельних питань, заяви на матеріальну допомогу для 

лікування та в зв’язку з важкою життєвою ситуацією, інші питання – усі заяви 

розглянуті, заявникам виділені кошти, інші звернення громадян стосувались 

інших різних питання сіл. Також були усні звернення громадян і по іншим 

питанням. 

Мною та працівниками старостату проведена інформаційна робота, щодо 

декларування доходів одноосібниками та робота по сплаті земельного податку 

фізичними особами у 2024 році, також проводилась робота з одноосібниками із 

сплати мінімального податкового зобов’язання. 

Протягом року проводились роботи з благоустрою. Веду облік та 

передаю до виконавчого комітету селищної ради, дані показників вуличного 

освітлення щомісячно. 

Основні заходи, що здійснювались на території Громадського 

старостинського округу протягом 2024 року: 

1. Підсипання та поточний ремонт дорожнього покриття вуличних 

доріг сіл Громадське, Кусиківці, Дяківці, Гавришівка, Літинка; 

2. Виконані косметичні ремонти пам’ятників, за якими здійснюється 

догляд та обкошування; 

3. Встановлено пам’ятник Жертвам голодомору в с.Літинка; 

4. Проводилось вирубування чагарників та аварійних дерев на 

кладовищах; 

5. Проведено поточний ремонт огорожі на кладовищі в с.Гавришівка; 

https://zakupki.com.ua/tender/25596427


6. Проведено поточний ремонт під'їзної дороги до кладовища в 

с.Гавришівка; 

7. Проведено ремонт водовідведення найпростішого укриття 

Дяківецького відділення стаціонарного догляду для постійного або тимчасового 

проживання; 

8. Проведено поточний ремонт вуличного освітлення в с.Літинка, 

вул.Героїв України; 

9. Проведено поточний ремонт робочого кабінету поліцейського 

офіцера громади по вул.Центральна,6 в с.Дяківці;  

10. Встановлено опори, дорожніх знаків та прокладання мереж для 

живлення камер с.Дяківці 

11. Встановлено камери відеоспостереження з функцією аналітики в 

с.Дяківці;  

12. Підключено до мережі Інтернет та надано дві статичні IP адреси 

камерам, що фіксують порушення правил дорожнього руху в селі Дяківці; 

13. Проведено поточний ремонт найпростішого укриття Дяківецького 

відділення стаціонарного догляду для постійного або тимчасового проживання; 

14. Проведено поточний ремонт найпростішого укриття в гімназії 

ім.М.П.Стельмаха в с.Дяківці; 

15. Проведено заміну вікон бібліотеки с.Літинка 

 

За постійної підтримки, сприяння та допомоги Літинської селищної ради 

до Дяківецького відділенні стаціонарного догляду для постійного або 

тимчасового проживання, протягом року, неодноразово, передавалась 

гуманітарна допомога у вигляді засобів гігієни, засобів гігієни для дорослих 

(підгузники), медичні засоби, господарські засоби, дезінфікуючі засоби,  

продукти харчування тощо. 

Постійно проводиться прибирання та вивіз сміття як за допомогою КП 

«Комунсервіс», так з залученням техніки підприємств, що функціонують на 

території округу. Ліквідовано стихійне сміттєзвалище. Проводились роботи з 

косіння трав на кладовищах, на території старостату, біля пам’ятників, біля 

адмінприміщень, а також на підлеглих округу територіях. 

Постійно проводилося впорядкування сміттєзвалищ сіл Кусиківці та 

Літинка. 

Більшість проведеної роботи було виконано завдяки сприянню та 

підтримці голови Літинської селищної ради Анатолія Івановича Бичка. 

Завдяки допомозі та сприяння керівництва ПрАТ «Племзовод 

«Літинський» неодноразово проводилось: 

- вивезення щебеневої суміші на вуличні дороги с.Кусиківці, 

с.Громадське; 

- проводилось впорядкування сміттєзвалищ сіл Кусиківці та Літинка; 

- за допомогою належної їм техніки, здійснювалось прогортання 

снігу в зимовий період в селах Громадське та  Кусиківці; 

- закуплено подарункові набори до свята «Дня знань» для учнів 

школи с.Громадське та новорічні подарунки для усіх учнів дитячого садочка та 

школи, також для неповнолітніх дітей учасників бойових дій та ВПО 

с.Громадське та с.Кусиківці; 

https://zakupki.com.ua/tender/25552141
https://zakupki.com.ua/tender/25552141
https://zakupivli.pro/gov/tenders/ua-2024-07-24-004072-a
https://zakupivli.pro/gov/tenders/ua-2024-07-24-004072-a
https://zakupivli.pro/gov/tenders/ua-2024-07-24-004072-a
https://zakupki.com.ua/tender/23793059
https://zakupki.com.ua/tender/23793059
https://zakupki.com.ua/tender/23833117
https://zakupki.com.ua/tender/23833117
https://zakupki.com.ua/tender/26270415
https://zakupki.com.ua/tender/26270415
https://zakupki.com.ua/tender/25421102
https://zakupki.com.ua/tender/25421102
https://zakupki.com.ua/tender/26308416
https://zakupki.com.ua/tender/26308416
https://zakupivli.pro/gov/tenders/ua-2024-06-24-001296-a
https://zakupivli.pro/gov/tenders/ua-2024-06-24-001296-a
https://zakupivli.pro/gov/tenders/ua-2024-06-24-001296-a


- проведено поточний ремонт найпростішого укриття для Гімназії ім. 

М.П. Стельмаха та вихованців підрозділу дошкільної освіти с. Дяківці 

Літинської селищної ради Вінницької області. 

Завдяки ПП «Укрпромпостачсервіс» за сприянням керівника - Світлани 

Танченко було: 

- придбано новорічні подарунки для вихованців дитячих садочків та 

шкіл с.Дяківці та с.Літинка, для творчих колективів; 

- придбано котел для Свято-Покровського Храму с.Дяківці; 

- придбано пам’ятну меморіальну дошку для загиблого воїна 

Сніцарука Василя, яка встановлена біля храму с.Кусиківці; 

- придбано багатофункціональний пристрій принтер для дитячого 

садочку «Подоляночка» с.Літинка; 

- придбано електроплиту для садочку «Подоляночка» с.Літинка; 

- оплачено послуги з перевезення щебеневої суміші на вулиці 

с.Дяківці та с.Літинка; 

- оплачено рахунок на придбання лінолеуму для Дяківецького 

відділення стаціонарного догляду для постійного або тимчасового проживання 

та придбання будівельних матеріалів; 

- оплачено рахунок на виготовлення та монтажу віконних блоків для 

бібліотеки с.Літинка. 

Завдяки постійні підтримці Гнатюка Юрія Петровича ПП «Мясопром» 

закуповувались: 

- продуктові Пасхальні набори для осіб похилого віку, що 

знаходяться на обслуговуванні в будинку Дяківецького відділення 

стаціонарного догляду для постійного або тимчасового проживання; 

- будівельні матеріали (цемент, водоемульсійна фарба, фарба) для 

Дяківецького відділення стаціонарного догляду для постійного або тимчасового 

проживання. 

Завдяки транспорту ФГ «Щербич і К», за сприянням Володимира 

Щербича було вивезено, придбану Літинською селищною радою щебеневу 

суміш на вуличні дороги в с.Гавришівка і с.Дяківці, та придбано будівельні 

матеріали для Дяківецького відділення стаціонарного догляду для постійного 

або тимчасового проживання. 

Завдяки ФГ «Фавор ВГВ» придбано 2 металопластикових вікна для 

Дяківецького відділення стаціонарного догляду для постійного або тимчасового 

проживання. 

Завдяки транспорту ПСП «Поділля-Агро» Віктору Семененко, у 2024 

році було підсипано вулицю Кармелюка с.Кусиківці. 

Завдяки ПП «МТС» проводилось вивезення твердих побутових відходів з 

домогосподарств та фрезування кладовища с.Громадське. 

Завдяки мешканцям Громадського старостинського округу протягом 2024 

року проводились збори на допомогу військовослужбовцям округу та громади, 

яка передавалось волонтерами та була перевезена безпосередньо в зону 

бойових дій для військовослужбовців. Також неодноразово організовувались 

збори на запити військовослужбовців, в результаті чого придбавались 

тепловізійні приціли, засоби захисту, автомобілі, дрони, зарядні станції, 

інверторні генератори. Окрема подяка усьому колективу ансамбля пісні 

https://registry.edbo.gov.ua/institution/142528/
https://registry.edbo.gov.ua/institution/142528/


«Ладозвін» під керівництвом композитора та співака Ігоря Шуберта за їх 

програму «Шлях до Перемоги», кошти, які збирались під час проведення 

культурно-масових заходів були передані або безпосередньо 

військовослужбовцям округу або на потреби для закриття поточних зборів на 

ремонти авто, закупівлю комплектів шин та інше. Окрема вдячність колективу - 

волонтерам «Дяківецької фронтової тушонки», які працюють на постійній 

основі в с.Дяківці та регулярно виготовляють та передають виготовлені 

домашні смаколики по усім напрямках фронту, постійно реагують на запити 

військових.  

Також дякую усім небайдужим мешканцям Громадського 

старостинського округу, що постійно долучаються до зборів та допомоги. 

Неодноразово домашні смаколики, випічка, домашні овочі та фрукти, 

консервація, мед, згущене молоко, тушонки та інші домашні вироби, які 

виготовляли жителі сіл Громадське, Кусиківці, Дяківці, Гавришівка, Літинка та 

Яблунівка – передавались, як допомога, підтримка та щира вдячність нашим 

Збройним силам України.  

Але найбільша вдячність нашим Героям сьогодення – 

військовослужбовцям ЗСУ, що тримають наше мирне небо і тим, хто 

найбільшою ціною – ціною власного життя захищали нашу країну. 

Сила та відвага наших захисників роблять нашу країну непереможною. 

Дякуємо за кожен день боротьби! Дякуємо за сміливість та самовідданість!  

 

 

 

 

 

 

Староста сіл Громадське, Кусиківці,  

Дяківці, Гавришівка, Літинка, Яблунівка                                Лілія КОРОЛЬ 

 

 

 


